
UCHWAŁA NR LVII/406/2023 
RADY GMINY GODZIESZE WIELKIE 

z dnia 20 grudnia 2023 r. 
w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia międzygminnego na realizację zadania 

publicznego w zakresie opieki nad bezdomnymi zwierzętami z terenu Gminy Godziesze Wielkie 
w Gminnym Schronisku dla Bezdomnych Zwierząt prowadzonym przez Miasto i Gminę 

Ostrzeszów 
Na podstawie art. 11 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt 

(Dz. U. z 2023 r. poz. 1580) oraz art. 18 ust. 2 pkt 12 i art. 74 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.) uchwala się co następuje: 

§ 1. Wyraża się zgodę na zawarcie porozumienia międzygminnego z Miastem i Gminą Ostrzeszów 

na realizację zadania własnego Gminy Godziesze Wielkie dotyczącego opieki nad zwierzętami 

bezdomnymi w zakresie przyjmowania zwierząt bezdomnych z terenu Gminy Godziesze Wielkie do 

Gminnego Schroniska dla Bezdomnych Zwierząt prowadzonego przez Miasto i Gminę Ostrzeszów, 

zwanego dalej „Schroniskiem”, przez Miasto i Gminę Ostrzeszów. 

§ 2. Szczegółowe zasady przyjmowania bezdomnych zwierząt do Schroniska oraz wzajemne 

rozliczenia finansowe w zakresie opieki nad bezdomnymi zwierzętami z terenu Gminy Godziesze 

Wielkie zostaną określone w porozumieniu międzygminnym, którego projekt stanowi załącznik do 

niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Godziesze Wielkie. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Gminy 

 
 

Mirosława Kobyłka 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B3A84768-1E34-43D7-8E41-FAB1F8A4FE18. Podpisany Strona 1



 ZAŁĄCZNIK DO UCHWAŁY 

NR LVII/406/2023  

RADY GMINY GODZIESZE WIELKIE 

 

z dnia 20 grudnia 2023 r. 

 

POROZUMIENIE MIĘDZYGMINNE NR ……………….. / 2023 

z dnia 02 stycznia 2024 r. 

w zakresie opieki nad bezdomnymi zwierzętami 

Na podstawie art. 10 ust. 1, art. 18 ust. 2 pkt 12, art. 74 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40 z późn.zm.), art. 46 oraz art. 48 ustawy z dnia 13 listopada 2003 r. o 

dochodach jednostek samorządu terytorialnego (Dz. U. z 2022 r. poz. 2267 z późn.zm.),  

uchwały nr …………. Rady Miejskiej Ostrzeszów z dnia ……………. r. w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie 

przez Miasto i Gminę Ostrzeszów porozumienia międzygminnego na realizację zadania publicznego w 

zakresie opieki nad bezdomnymi zwierzętami z terenu Gminy Godziesze Wielkie w Gminnym Schronisku 

dla Bezdomnych prowadzonym przez Miasto i Gminę Ostrzeszów.  

oraz uchwały nr ………………….. Rady Gminy Godziesze Wielkie z dnia ……………………………. w sprawie 

wyrażenia zgody na zawarcie przez Gminę Godziesze Wielkie porozumienia międzygminnego z Miastem 

i Gmina Ostrzeszów na realizację zadania publicznego w zakresie opieki nad bezdomnymi zwierzętami 

z terenu Gminy Godziesze Wielkie w Gminnym Schronisku dla Bezdomnych prowadzonym przez Miasto 

i Gminę Ostrzeszów,  

zostaje zawarte porozumienie międzygminne zwane dalej Porozumieniem  

 

pomiędzy:  

Miastem i Gminą Ostrzeszów, reprezentowaną przez Burmistrza Miasta i Gminy Ostrzeszów – Patryka 

Jędrowiaka, przy kontrasygnacie Skarbnika Miasta i Gminy Ostrzeszów – Wioletty Anielskiej  

zwanym dalej MiGO 

a 

Gminą Godziesze Wielkie, reprezentowaną przez Wójta Gminy – Józefa Podłużnego, przy 

kontrasygnacie Skarbnika Gminy – Anny Szubert  

zwaną dalej Gminą 

lub łącznie zwanymi dalej „Stronami”.  

 

§ 1. Przedmiotem porozumienia jest powierzenie realizacji zadania własnego Gminy dotyczącego opieki 

nad zwierzętami bezdomnymi w zakresie przyjmowania zwierząt bezdomnych z terenu Gminy do 

Gminnego Schroniska dla Bezdomnych prowadzonego przez Miasto i Gminę Ostrzeszów, zwanego dalej 

Schroniskiem.  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B3A84768-1E34-43D7-8E41-FAB1F8A4FE18. Podpisany Strona 1



§ 2. Strony Porozumienia ustalają, że: 

1) MiGO Ostrzeszów posiada wpis w Rejestrze podmiotów prowadzących działalność 

nadzorowaną prowadzanym przez Główny Inspektorat Weterynarii  

2) MiGO zapewnia opiekę nad bezdomnymi zwierzętami pochodzącymi z terenu Gminy, które 

znajdują się w Schronisku; 

3) zwierzęta trafiające do schroniska z Gminy zostają przekazane pod nadzór i opiekę 

administratora obiektu, z którym MiGO zawarło umowę na prowadzenie Schroniska w im. 

MiGO, wyłonionego w formie postępowania o udzielenie zamówienia publicznego, zwanego 

dalej Prowadzącym Schronisko; 

4) warunki finansowe przyjęcia zwierząt do schroniska ustala MiGO na podstawie rozstrzygnięcia 

postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na prowadzenie Schroniska oraz 

pozostałych kosztów utrzymania, tj. zaopatrzenie w wodę, dzierżawa gruntu oraz wywóz 

nieczystości; 

5) w schronisku obowiązuje regulamin schroniska zatwierdzony przez MiGO. 

6) Prowadzący Schronisko w ramach zawartej umowy zapewnia m.in. organizację adopcji, 

wyłapywanie zwierząt z terenu Gminy, opiekę nad zwierzętami znajdującymi się w Schronisku 

wraz z ich żywieniem oraz procedurę zwrotu zwierząt w przypadku zgłoszenia się właściciela. 

Szczegółowy zakres obowiązków prowadzącego Schronisko określa Specyfikacja Warunków 

Zamówienia zamieszczona w ramach postępowania o udzielenie zamówienia publicznego 

organizowanego przez MiGO. 

7) w ramach opłaty stałej określonej na podstawie kosztów prowadzenia Schroniska, MiGO 

zapewnia Gminie 5 miejsc w Schronisku, każde dodatkowe zwierzę przekazane w danym roku 

kalendarzowym będzie dodatkowo płatne. Wysokość opłaty określa stawka wskazana przez 

Prowadzącego Schronisko w ramach postępowania o udzielenie zamówienia publicznego.  

§ 3. Gmina we własnym zakresie i na własny koszt zobowiązuje się na swoim terenie administracyjnym 

do: 

1) współpracy i wsparcia działań promujących adopcje psów ze Schroniska poprzez publikowanie 

na stronie internetowej i profilu społecznościowym Gminy informacji przekazanych przez 

Prowadzącego Schronisko 

2) propagowania i prowadzenia działań mających na celu zapobieganie bezdomności zwierząt,  

w tym zachęcania mieszkańców Gminy do elektronicznego znakowania zwierząt. 

3) zapewnienia gabinetu weterynaryjnego świadczącego usługi w zakresie zwierząt bezdomnych 

przekazanych do schroniska przez Gminę, w szczególności w zakresie podstawowych zabiegów 

higienicznych i lekarskich, obowiązkowych zabiegów sterylizacji/kastracji, odrobaczenia, 

szczepienia przeciwko wściekliźnie po okresie kwarantanny oraz podskórnego wszczepienia 

mikroczipa i wprowadzenia numeru mikroczipa do bazy danych; 

4) zapewnienia firmy świadczącej usługi utylizacji zwłok zwierzęcych w przypadku zwierząt 

padłych lub poddanych eutanazji w Schronisku, pochodzących z Gminy 

§ 4. MiGO zobowiązuje się do: 

1) zapewnienia postępowania z bezdomnymi zwierzętami, w sposób zgodny z przepisami ustawy 

z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (Dz. U. z 2023 r. poz. 1580) oraz z przepisami 

wykonawczymi, wydanymi na jej podstawie; 

2) wykonania powierzonego zadania z należytą starannością, zgodnie z obowiązującymi w tym 

zakresie przepisami prawa; 

3) przyjmowania bezdomnych zwierząt do Schroniska; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B3A84768-1E34-43D7-8E41-FAB1F8A4FE18. Podpisany Strona 2



4) zapewnienia bezdomnym zwierzętom utrzymania i opieki w Schronisku,  

5) niezwłocznego zwrotu odłowionego zwierzęcia jego właścicielowi, po wykazaniu przez niego 

swoich praw; 

6) prowadzenia wszelkich czynności związanych z adopcją zwierząt. 

7) zapewnienia zwierzętom odpowiednich warunków do bytowania (infrastruktura) 

- obwiązki wskazane w pkt 1) – 6) będą wykonywane w im. MiGO przez Prowadzącego Schronisko. 

- zmiany zakresu świadczonych usług opieki nad zwierzętami trafiającymi do Schroniska mogą nastąpić 

na wniosek Gminy lub MiGO 

§ 5. 1. Gmina zobowiązuje się do pokrycia kosztów zadania określonego w niniejszym Porozumieniu. 

2. Na każdy rok rozliczeniowy zawarta będzie przez MiGO z Gminą umowa o udzielenie dotacji celowej, 

której wysokość zostanie określona na podstawie § 2 pkt 3). Dotacja celowa będzie przekazywana  

w okresach miesięcznych, do 5 dnia miesiąca za każdy miesiąc realizacji powierzonego zadania, przy 

czym transza grudniowa zostanie przekazana najpóźniej do 15 grudnia danego roku. Umowa dotacji 

celowej zostanie zawarta do 30 stycznia w danym roku kalendarzowym. Maksymalną wysokość dotacji 

określa się na poziomie …………………………… zł na dany rok. 

3. Najpóźniej do dnia 1 września, danego roku kalendarzowego Gmina przedłoży MiGO 

zapotrzebowanie na usługę w roku następnym. 

4. Najpóźniej do dnia 30 września danego roku kalendarzowego Miasto przedstawi Gminie szacunkową 

wysokość kosztów realizacji usługi opieki nad zwierzętami w schronisku w roku następnym wraz z ilością 

miejsc możliwych do zabezpieczenia dla Gminy. Ostateczna wysokość kosztów zostanie wskazana po 

rozstrzygnięciu postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na prowadzenie Schroniska  

w danym roku kalendarzowym. 

5. Gmina do dnia 15 października danego roku kalendarzowego w formie pisemnej poinformuje Miasto 

jaką ostateczną kwotę zaplanuje w budżecie Gminy roku następnego na usługi z zakresu opieki nad 

bezdomnymi zwierzętami w zakresie dotyczącym Schroniska. 

6. Zasady rozliczenia udziału Gminy w kosztach realizacji zadania na każdy rok rozliczeniowy zostaną 

określone w umowie, o której mowa w ust. 2. 

7. Gmina zobowiązuje się do jednorazowej partycypacji w kosztach dostosowania infrastruktury 

schroniska do wymagań Rozporządzenia Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 20 stycznia 2022 r.  

w sprawie szczegółowych wymagań weterynaryjnych dla prowadzenia schronisk dla zwierząt (Dz. U. 

poz. 175). Wysokość partycypacji wynosi ……………….. zł i zostanie przekazana na podstawie odrębnej 

umowy dotacji. Do umowy dotacji na infrastrukturę mają zastosowanie postanowienia § 6 ust. 3 i 4 

niniejszego Porozumienia. 

§ 6. 1. MiGO nie może przeznaczyć otrzymanych w ramach umowy, o której mowa w § 5 ust. 2 środków 

finansowych na inny cel, niż określony w Porozumieniu. 

2. Wysokość dotacji, o której mowa w § 5 zostanie wyliczona według następujących zasad: 

1) opłata stała za utrzymanie 5 miejsc w Schronisku w danym roku kalendarzowym, 

2) opłata jednorazowa za przekazanie dodatkowego zwierzęcia powyżej 5 w danym roku 

kalendarzowym, pomnożona przez szacunkową ilość dodatkowych zwierząt określonych przez 

Gminę. W przypadku przekroczenia lub niedostarczenia ilości zwierząt dodatkowych 

wskazanych w umowie, do umowy dotacji zostanie wprowadzony odpowiedni aneks. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B3A84768-1E34-43D7-8E41-FAB1F8A4FE18. Podpisany Strona 3



3. Rozliczenie i zwrot dotacji za realizację przedmiotu umowy będzie następowało w oparciu o zasady 

określone w ustawie z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1270 z 

późn.zm.). 

4. Szczegółowe zasady i tryb rozliczenia kosztów realizacji zadania zostaną określone w umowie 

dotacyjnej na dany rok. 

§ 7. Jeżeli Gmina nie wywiąże się przez okres 2 miesięcy z obowiązku przekazania MiGO dotacji, MiGO 

przysługuje uprawnienie do wypowiedzenia Gminie świadczenia na jej rzecz usług w zakresie opieki 

nad bezdomnymi zwierzętami bez zachowania terminu wypowiedzenia. W takim wypadku Gmina 

zobowiązana jest do niezwłocznego odbioru zwierząt pochodzących z terenu jej administrowania  

a przebywających w schronisku. 

§ 8. 1. Z zastrzeżeniem § 7 każda ze Stron ma prawo do rozwiązania niniejszego Porozumienia za 

uprzednim trzymiesięcznym okresem wypowiedzenia w formie pisemnej, ze skutkiem na koniec 

miesiąca kalendarzowego. 

2. Niniejsze Porozumienie wygasa w przypadku zmiany obowiązujących przepisów prawa, w wyniku 

której niemożliwym będzie jego wykonanie. W przypadku w którym zmiana powszechnie 

obowiązujących przepisów prawa uczyni niemożliwym wykonanie Porozumienia w części, pozostaje w 

mocy w pozostałym zakresie, a Strony Porozumienia zobowiązują się do podjęcia negocjacji 

zmierzających do dostosowania Porozumienia do zaistniałych zmian prawnych. 

§ 9. Wszelkie zmiany Porozumienia wymagają formy pisemnej pod rygorem nieważności. 

§ 10. 1. Wszelkie sprawy, jakie mogą wyniknąć w związku z realizacją niniejszego Porozumienia 

rozstrzygane będą przez właściwy sąd. 

2. W sprawach nieuregulowanych niniejszym Porozumieniem mają zastosowanie przepisy Kodeksu 

cywilnego, ustawy o finansach publicznych, ustawy o ochronie zwierząt, ustawy z dnia 11 marca  

2004 r. o ochronie zdrowia zwierząt oraz zwalczania chorób zakaźnych zwierząt (Dz. U. z 2023 r. poz. 

1075). 

§ 11. Porozumienie zawiera się na czas nieokreślony. 

§ 12. Porozumienie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

§ 13. Porozumienie sporządzono w 4 jednobrzmiących egzemplarzach, po dwa dla każdej ze stron. 

§ 14. Porozumienie podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego przy 

czym Gmina zobowiązuje się do skierowania porozumienia do publikacji. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B3A84768-1E34-43D7-8E41-FAB1F8A4FE18. Podpisany Strona 4



 
Uzasadnienie 

 DO UCHWAŁY NR LVII/406/2023 

RADY GMINY GODZIESZE WIELKIE 

z dnia 20 grudnia 2023 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia międzygminnego na realizację 

zadania publicznego w zakresie opieki nad bezdomnymi zwierzętami z terenu Gminy 

Godziesze Wielkie w Gminnym Schronisku dla Bezdomnych Zwierząt prowadzonym przez 

Miasto i Gminę Ostrzeszów 

Zgodnie z ustawą o ochronie zwierząt opieka nad zwierzętami bezdomnymi należy do zadań 

własnych gminy. W związku z koniecznością dostosowania infrastruktury schroniska do 

obowiązujących przepisów niezbędne jest podpisanie porozumienia międzygminnego 

określającego przekazanie zadania w zakresie opieki nad bezdomnymi zwierzętami z terenu Gminy 

Godziesze Wielkie i na tej podstawie partycypację w kosztach przebudowy schroniska. Dzięki 

temu Gmina Godziesze Wielkie będzie miała zapewnione miejsce dla bezdomnych zwierząt 

w schronisku, które prowadzone będzie przez Miasto i Gminę Ostrzeszów, zgodnie 

z obowiązującymi przepisami. 

 Z tego względu podjęcie przedmiotowej uchwały jest zasadne. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B3A84768-1E34-43D7-8E41-FAB1F8A4FE18. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LVII/406/2023 RADY GMINY GODZIESZE WIELKIE  z dnia 20 grudnia 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Zalacznik 1
	Uzasadnienie


